
Среда,08.септембар.2021.године.       "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"       Број -22- Страна-1911 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

В Р А Њ Е 
555. 
          На основу члана 52., члана 59. и члана 66. 
став 3., 5. и 7. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 68. 
и 75. Статута града Врања („Службени гласник 
града Врања“, број 37/2018 и 36/2020), Скупштина 
града Врања, на седници одржаној 07.09.2021. 
године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗАЦИЈИ 

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ВРАЊА 
 

Члан 1. 
             Одлука о организацији Градске управе 
града Врања („Службени гласник града Врања“, 
број 35/2016, 23/2017, 36/2017, 10/2018, 37/2018, 
11/2019, 25/2019,25/2019-исправка и 36/2020), 
у члану 12., став 1., „II Службе“, иза тачке 5., додаје 
се нова тачка 6. која гласи: 

„6. Служба за енергетски менаџмент и 
енергетску ефикасност“. 
 

Члан 2. 
У члану 20., став 6., речи: „;послове из 

области енергетске ефикасности јавних објеката, 
јавних комуналних предузећа и јавних предузећа из 
надлежности Града, израда  стратешких планова и 
програма енергетске ефикасности“, бришу се. 
 
 
 

 
Члан 3. 

Иза члана 29.в. додаје се нови одељак „15.“ и 
члан који гласи: 

 
„15. Служба за енергетски менаџмент и 

енергетску ефикасност 
 

29.г. 
Служба за енергетски менаџмент и 

енергетску ефикасност обавља послове који се 
односе на: прикупљање и анализирање података о 
начину коришћења и количини употребљене 
енергије и енергената; предлагање мера које 
доприносе ефикасном коришћењу енергије; 
попуњавање постојећих база података из области 
енергетског менаџмента и потрошње енергије; 
припрему програма енергетске ефикасности у 
периоду од најмање три године и планове 
енергетске ефикасности на локалном нивоу за 
период од годину дана; израду годишњег извештаја 
енергетског менаџера према надлежном 
министарству; промовисање и спровођење 
енергетских прегледа објеката/зграда у 
надлежности града; прикупљање информација и 
документације о пројектима из области енергетске 
ефикасности и вредновање пројеката; припреме 
предлога пројеката за аплицирање и праћење 
њихове реализације; утврђивање потреба за 
енергијом на територији Града и припрему података 
за енергетски биланс Републике Србије; 
промовисање и спровођење мера енергетске 
ефикасности у зградарству, комуналној привреди, 

ГОДИНА XXVIII 
БРОЈ 22 

 

В Р А Њ Е 
Среда,08.септембар.2021.год. 

Излази по потреби. 
Годишња претплата (аконтација) 20.000,00дин. 

Цена овог броја 150,00 динара 
Рок за рекламацију 10 дана 



1912-Страна-Број -22-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“     Среда,08.септембар.2021.године. 
  

 

транспорту и другим областима; припрему и 
реализацију конкурса за суфинансирање мера 
енергетске ефикасности у зградарству; 
промовисање значаја коришћења обновљивих 
извора енергије и припреме предлога и пројеката из 
ове области; припрему аката којима се утврђују 
посебни финансијски и други подстицаји за 
ефикасно коришћење енергије на територији града 
кроз реализацију пројеката и других активности; 
предлагање начина обезбеђења неопходних 
енергетских ресурса Градске управе и правних лица 
чији је оснивач Град; припрему програма 
унапређења енергетске ефикасности у области 
превоза; обављање стручних послова који се 
односе на: израду планова, програма и пројеката у 
области заштите, очувања и рационалног 
коришћења природних ресурса и добара, употребе 
обновљивих и алтернативних извора енергије и 
заштите животне средине; подстицање програма 
едукације у области одрживог развоја, подизања 
свести о значају енергетске ефикасности и сарадња 
са удружењима уз подизање свести крајњих 
корисника означају енергетске ефикасности, 
промовисање енергетских протокола; остваривање 
међуопштинске сарадње у области енергетског 
менаџмента, послови на приступању града 
међународним иницијативама које окупљају 
локалне самоуправе активне у унапређењу 
енергетске ефикасности и коришћењу обновљивих 
извора енергије (повеља Градоначелника и 
сл.организације); издавање лиценци из области 
топлотне енергије и вођење регистра издатих и 
одузетих лиценци у складу са законом; вођење 
регистра енергетских субјеката који обављају 
делатност производње, дистрибуције и снабдевање 
купаца топлотном енергијом, а који су стекли 
подстицајне мере јер користе високо ефикасну 
когенерацију, отпадну топлоту или обновљиве 
изворе енергије. Прописује услове под којима је 
дистрибутер топлотне енергије дужан да 
енергетског субјекта који производи топлотну 
енергију из обновљивих извора енергије, 
високоефикасне когенерације или отпадне топлоте 
прикључи на своју мрежу или да понуди 
прикључење и откуп топлотне енергије; учешће у 
припреми аката који се тичу производње, 
снабдевања и дистрибуције топлотне енергије и 
тарифног система; сарадњу са надлежним 
министарством ради праћења спровођења 
стратешких и планских докумената за енергетску 
ефикасност у Републици Србији; други послови из 
области енергетске ефикасности.” 

 
 
 

Члан 4. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику града  
Врања“. 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 07.09.2021. 
године, број: 02-168/2021-10 

        
ПРЕДСЕДНИК,        

Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 
 

556. 
           На основу чл. 146 став 3. Закона о планирању 
и изградњи (,,Службени гласник РС“, 
бр.72/09,81/09,64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 
– одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13-одлука 9/20 и 
52/21), члана 12г. Одлуке о изградњи , постављању, 
одржавању и заштити спомен обележја на 
територији града Врања (,,Службени гласник града 
Врања“,бр.25/19 и 17/21) и чл. 33. став 1. тач.7) 
Статута града Врања (,,Службени гласник града 
Врања“,бр.37/18 и 36/20), Скупштина града Врања, 
на седници одржаној     07.09.2021. године,  доноси 
 

 
О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ МУРАЛА НА СПОЉАШЊЕМ ЗИДУ  
ОШ "СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ" У ВРАЊУ 

 
 
I 

  ОДОБРАВА СЕ  израда мурала са темом 
"Знањем и науком бришемо социјалне разлике међу 
децом" на спољашњем зиду ОШ "Светозар 
Марковић" у Врању.  

 
II 

  Обавезује се иницијатор за израду мурала да 
се придржава мера и димензија техничког цртежа 
које дефинишу положај мурала на спољашњем зиду 
зграде, а које су достављене уз захтев. 

 
III 

 Осликавање мурала ће радити Стефан 
Стојановић - Слеш, дипл. графички дизајнер. 

 
IV 

 Средства за израду мурала обезбедиће 
иницијатор израде мурала. 
 

О б р а з л о ж њ е 
            Овом Одлуком уређује се  и одобрава израда 
– осликавање мурала са темом "Знањем и науком 
бришемо социјалне разлике међу децом" на 



Среда,08.септембар.2021.године.       "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"       Број -22- Страна-1913 
  

 

спољашњем зиду ОШ "Светозар Марковић" у 
Врању.   
            Иницијатива за израду мурала поднета је  у 
писаном облику са образложењем и предлогом 
локације  од стране ОШ "Светозар Марковић", 
Комисији за осликавања мурала образованој од 
стране Градског већа града Врања. Повод за 
осликавање мурала је интернационални пројекат 
"Осликај промену" под покровитељством 
Фондације Б92, са темом, "Знањем и науком 
бришемо социјалне разлике међу децом", са 
фокусом на то да је школа место где сва деца имају 
једнаке могућности приступа знању и као таква 
школа би требало да представља место где нестају 
границе неједнакости међу децом. 

     Комисија је након разматрања поднете Молбе 
за осликавање мурала од горе поменуте стране, 
констатовала да је поднети захтев у складу са 
Одлуком о изградњи, постављању, одржавању и 
заштити спомен обележја на територији града 
Врања („Службени гласник града Врања“ бр. 
17/2021). 
  Комисија је сагласна да су повод, изглед, и 
предложена локација мурала адекватни и естетски 
прихватљиви, те једногласно дала позитивно 
мишљење за осликавање предложеног мурала.  
           Средства за израду мурала обезбедиће 
иницијатор израде мурала. 
           О  одржавању мурала стара се предузеће коме 
су поверени послови комуналне делатности. 
           Надзор над одржавањем мурала врши 
Градска управа преко Комуналне инспекције и 
Комуналне милиције. 
         Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ,,Службеном гласнику града Врања“ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА,дана 07.09.2021. 
године, број: 352-23/2021-10 

                                                                                            
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                              

Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 
 

557. 
 На основу чл. 146 став 3. Закона о планирању 
и изградњи (,,Службени гласник РС“, 
бр.72/09,81/09,64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 
– одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13-одлука 9/20 и 
52/21), члана 12г. Одлуке о изградњи , постављању, 
одржавању и заштити спомен обележја на 
територији града Врања (,,Службени гласник града 
Врања“,бр.25/19 и 17/21) и чл. 33. став 1. тач.7) 
Статута града Врања (,,Службени гласник града 
Врања“,бр.37/18 и 36/20), Скупштина града Врања, 
на седници одржаној     07.09. 2021.године,  доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗРАДИ МУРАЛА ДИАНИ 

БУДИСАВЉЕВИЋ 
 
 
I 

 ОДОБРАВА СЕ  израда мурала Диани 
Будисављевић, на бочном зиду зграде који припада 
објекту седишта СПС-а у Врању, на катастарској 
парцели бр. 5092 КО Врање 1, односно угао улица 
Хероја са Кошара и Ива Лоле Рибара у Врању.  
 

II 
 Обавезује се иницијатор за израду мурала да 
се придржава мера и димензија техничког цртежа 
које дефинишу положај мурала на спољашњем зиду 
зграде, а које су достављене уз захтев. 

 
III 

 Осликавање мурала ће радити Стефан 
Стојановић - Слеш, дипл. графички дизајнер. 

 
IV 

 Средства за израду мурала обезбедиће 
иницијатор израде мурала. 

 
О б р а з л о ж њ е 

            Овом Одлуком уређује се  и одобрава израда 
– осликавање мурала посвећеног Диани 
Будисављевић на површини јавне намене на 
територији града Врања.  
           Иницијатива за израду мурала Диани 
Будисављевић поднета је  у писаном облику са 
образложењем и предлогом локације  од стране 
,,Центра за медијску транспарентност и друштвену 
одговорност  Врање“, дана 20. 07. 2021. године, 
Комисији за осликавања мурала образованој од 
стране Градског већа града Врања.  
          Комисија је дана  05.08.2021. године изашла 
на терен како би се упознала са локацијом и 
утврдила могућност и услове израде мурала на 
предложеном објекту. Након обиласка терена, 
истог дана, одржала и седницу на којој је 
констатовала да је поднети захтев у складу са 
Одлуком о изградњи, постављању, одржавању и 
заштити спомен обележја на територији града 
Врања („Службени гласник града Врања“ бр. 
17/2021).  Комисија је сагласна да су повод, 
изглед, и предложена локација мурала адекватни и 
естетски прихватљиви, те једногласно дала 
позитивно мишљење за осликавање 
предложеног мурала.  
            Средства за израду мурала обезбедиће 
иницијатор израде мурала. 



1914-Страна-Број -22-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“     Среда,08.септембар.2021.године. 
  

 

           О  одржавању мурала стара се предузеће коме 
су поверени послови комуналне делатности. 
           Надзор над одржавањем мурала врши 
Градска управа преко Комуналне инспекције и 
Комуналне милиције. 
          Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ,,Службеном гласнику града Врања“ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, дана 07.09.2021. 
године, број: 352-24/2021-10 

                                                                                          
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                              

Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 
 

558. 
 На основу чл. 116. и чл. 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(Службени гласник РС, бр. 88/17, 27/2018 – 
др.закон, 10/2019, 27/2018 – др.закон и 6/2020), и чл. 
33  Статута града Врања ( Службени гласник града 
Врања бр. 37/18 и 36/20), Скупштина града Врања, 
на седници одржаној дана 07.09.2021. године, 
доноси: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „БРАНКО 

РАДИЧЕВИЋ“ У ВРАЊУ 
 

I 
             У Школском одбору основне школе „Бранко 
Радичевић“ у Врању, разрешава се дужности члана 
Школског одбора: 

• Иван Спасић, дипл. правник из Врања, ул. 
Пере Цветановића бр.14, представник 
локалне самоуправе, пре истека времена на 
које је именован. 

 
II 

            Решење је коначно.  
 

III 
           Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у Службеном гласнику града Врања. 
СКУПШТИНА  ГРАДА ВРАЊА, дана 07.09.2021. 
године, број: 02-169/2021-10 

                                                                                         
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                              

Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 

559. 
             На основу чл. 116. и чл. 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(Службени гласник РС, бр. 88/17, 27/2018 – 

др.закон, 10/2019, 27/2018 – др.закон и 6/2020), и чл. 
33  Статута града Врања ( Службени гласник града 
Врања бр. 37/18 и 36/20), Скупштина града Врања, 
на седници одржаној дана 07.09.2021. године, 
доноси: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ДОСИТЕЈ 

ОБРАДОВИЋ“ У ВРАЊУ 
 
 

I 
             У Школском одбору основне школе 
„Доситеј Обрадовић“ у Врању, разрешава се 
дужности члана Школског одбора: 

• Милица Станковић, професор географије из 
Врања, ул.М.Поповића бр. 3/1, представник 
локалне самоуправе, на лични захтев,  
подношењем оставке . 

 
II 

            Решење је коначно.  
 

III 
           Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у Службеном гласнику града Врања. 
СКУПШТИНА  ГРАДА ВРАЊА, дана 07.09.2021. 
године, број: 02-170/2021-10 

        
ПРЕДСЕДНИК,        

Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 

 
560. 
             На основу .115. став 2. и 3., чл. 116. став. 1, 
2, 5, 6, 9, 13. и 15. и чл.117. став 1. и 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања  
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/2018 – 
др.закон, 10/2019, 27/2018 – др.закон и 6/2020) и чл. 
33. Статута града Врања ( „Службени гласник града 
Врања“ бр. 37/18 и 36/20), Скупштина града Врања, 
на седници одржаној дана 07.09.2021. године, 
доноси: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 
ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКИХ 
ОДБОРА У ОСНОВНИМ ШКОЛАМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА 
 

        Решење о именовању чланова Школских 
одбора у основним школама на територији града 



Среда,08.септембар.2021.године.       "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"       Број -22- Страна-1915 
  

 

Врања бр.02-140/2018-10 од 16.05.2018. године, ( 
„Службени гласник града Врања „ бр. 15/18), мења 
се у делу: 
  

I 
       „У Школском одбору Основне школе „Доситеј 
Обрадовић“ у Врању, именује се за члана Школског 
одбора: 
       1. Маја Трајковић, мастер учитељ из Врања, 
ул.Христијана Карпоша бр.30,               представник 
локалне самоуправе. 
 

II 
       У Школском одбору Основне школе „Бранко 
Радичевић“ у Врању, именује се за члана Школског 
одбора: 
       1. Маја Додић, дипл. правник из Врања, ул.Ђуре 
Ђаковића бр.30, представник локалне самоуправе.“ 
 

III 
           Мандат новоименованих чланова  Школских 
одбора траје до истека мандата члановима 
Школских одбора на чије место су именовани. 

 
IV 

           Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

V 
  Решење  објавити  у „Службеном гласнику 
града Врања“. 
СКУПШТИНА  ГРАДА ВРАЊА, дана  07.09.2021. 
године, број: 02-171/2021-10 

 
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                              

Дејан Тричковић, спец.двм,с.р. 
 
Градско веће Града Врања, седница одржана 
дана 26.08.2021. године 
561. 

На основу члана 262. став 5. Закона о 
здравственој заштити ("Службени гласник 
Републике Србије", "Службеном гласнику РС", бр. 
25/2019), члана 61. Пословника Градског већа града 
Врања („Службени гласник града Врања“, број: 
29/2020), Градско веће Града Врања на седници 
одржаној 26.08.2021. године, донело је  

 
ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА 
ДОТАЦИЈА ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ 
„АПОТЕКА ВРАЊЕ“ ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

У Програму коришћења дотација 
здравствене установе „Апотека Врање“ за 2021. 

годину (Службени гласник РС бр. 1/2021) у члану 2. 
мења се износ „13.000.000,00“ новим износом 
„17.500.000,00“.  

 
Члан 2. 

Ову Одлуку објавити у "Службеном 
гласнику Града Врања".  
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, дана:26.08.2021. 
године, број: 06-177/1/2021-04 

 
     ПРЕДСЕДНИК  

                   ГРАДСКОГ ВЕЋА,        
др Слободан Миленковић,с.р. 

 
 

562. 
На основу  члана 38 Закона о удружењима 

(„Сл.гласник РС“,бр.51/09, 99/2011-други закон) и  
члана 10. став 4. Правилника о начину, поступку и 
критеријумима за доделу средстава црквама и 
верским заједницама из буџета града Врања 
(Службени гласник града Врања број 28/2017), 
члана  38 став 4 и 61 Пословника Градског већа 
(Службени гласник града Врања брј 20/16), а по 
расписаном  Јавном конкурсу за 
финансирање/суфинансирање пројеката цркава и 
верских заједница из буџета града Врања у 2021. 
години, у складу са  листом вредновања и 
рангирања пристиглих пројеката,  број  06-
178/1//2021-04 од 25.08.2020 године, Градско веће 
града Врања на седници одржаној дана  26.08.2020. 
године, донело је: 

 
ОДЛУКУ 

О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА  ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 
ВРАЊА   ЦРКАВАМА  И ВЕРСКИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ  

ОДОБРЕНИХ ПРОЈЕКАТА  
 

Члан 1. 
    Овом Одлуком  утврђује се расподела 

средстава опредељених у члану 11. Раздео 5, 
програмска активност 1201002 – јачање културне 
продуккције и уметничког стваралаштва, конто  
481, позиција 141., функција 820 Одлуке о буџету 
града Врања за 2021.годину („Службени лист града 
Врања“, број 40/20), по расписаном Јавном 
конкурсу за финансирање/суфинансирање пројеката 
цркава и верских заједница из буџета града Врања у 
2021. години,  у укупном износу од 1.000.000,00 
динара. 
    У складу са претходним ставом, додељују 
се средства подносиоцима пројекта, и то: 
 
 



1916-Страна-Број -22-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“     Среда,08.септембар.2021.године. 
  

 

Р.б
р. 

Назив 
цркве и 
верске 

заједнице 

Назив 
пројекта 

Износ 
тражених 
средстава 

Износ 
одобрених 
средстава 

1. Православна 
епархија 
Врањска,  
Црквена 
општина 
Тибужде 

"Наставак 
прве фазе 
радова на 
изградњи 
Храма 

Преподобно
г Прохора 
Пчињског у 
Златокопу" 

 
1.000.000,00 

 
1.000.000,00 

У к у п н о: 1.000.000,00 1.000.000,00 
 

 
Члан 2. 

Након коначности ове  Одлуке, са изабраним 
корисником средстава,  закључују се уговори о 
суфинансирању програма односно пројеката. 
           Уговор у име Града потписује градоначелник. 
 

Члан 3. 
Црква, односно верска заједница којој су 

пренета средства дужна је да наменски користи 
средства добијена из буџета Града. 
          Ненаменско трошење средстава има за 
последицу повраћај средстава и неодобравање 
средстава у наредној години. 
 

Члан 4. 
Корисник средстава дужан је да у року од 15 

дана по завршетку пројекта за који су им додељена 
буџетска средстава, а најкасније до краја текуће 
године, поднесу извештај о реализацији пројекта и 
доставе доказе о наменском коришћењу 
финансијских средстава Комисији за доделу 
средстава црквама и верским заједницама . 

                                          
Члан 5. 

Одлука  ступа на снагу даном доношења. 
Одлуку објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
Сходно одредбма Закона о удружењима 

(„Сл.гласник РС“,бр.51/09, 99/2011-други закон), 
Закона о црквама и верским заједницама 
(„Сл.гласник РС“,бр.36/2006)  и  Правилника о 
начину, поступку и критеријумима за доделу 
средстава црквама и верским заједницама из буџета 
града Врања (Службени гласник града Врања број 
28/2017),  Градско веће града Врања расписало је 
Јавни конкурс за финансирање/суфинансирање 
пројеката цркава и верских заједница из буџета 
града Врања у 2021. години. Конкурс је објављен на 

званичном сајту града Врања и дневном листу 
„Српски телеграф“.  

Решењем Градског већа бр.06- 77/3/2021-04 
формирана је Комисије за доделу средстава црквама 
и верским заједницама. 

 У  складу са одредбама члана  10. став 1. 
Правилника о начину, поступку и критеријумима за 
доделу средстава црквама и верским заједницама из 
буџета града Врања (Службени гласник града 
Врања број 28/2017), Комисија је детаљно 
прегледала пристигли пројекат, имајући  у виду да 
је на конкурс пристигла само једна пријава  са 
пројектом који испуњава све прописане 
критеријуме, Комисија је прихватила предлог 
пројекта и упитила  га Градском већу. 

Градско веће је на основу предлога комисије 
број: 06-178/1/2021-04, донела Одлуку о избору 
програма и пројеката  цркава  и верских заједница,  
која се  финансирају из буџета Града  Врања у 2021. 
години 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, дана:26.08.2021. 
године, број: 06-177/7/2021-04. 

  
         

ПРЕДСЕДНИК  
                     ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

 др Слободан Миленковић,с.р. 
 
 
Градско веће Града Врања, седница одржана 
дана 03.09.2021. године 
563. 

На основу члана 12. став 2. и 3. Правилника о 
критеријумима и поступку доделе средстава из 
буџета града Врања за реализовање програма и 
пројеката удружења у области друштвеног и 
хуманитарног рада („Службени гласник града 
Врања“, број: 23/2016,30/17 и  32/17), члана 17. став 
3. Правилника о раду Комисије за доделу средстава 
удружењима из области друштвеног и 
хуманитарног рада („Службени гласник града 
Врања“, број: 23/2016), и члана 61. и 63. Пословника 
Градског већа града Врања („Службени гласник 
града Врања“, број: 20/2016), Предлога Одлуке о 
додели средстава за суфинансирање пројеката 
удружења ради унапређења положаја особа са 
инвалидитетом, број  о6-187/2021-04, по расписаном 
конкурсу за суфинансирање пројеката удружења 
ради унапређења положаја особа са инвалидитетом 
Градско веће града Врања на седници одржаној 
дана:03.09.2021 године, донело је 

 
 
 
 



Среда,08.септембар.2021.године.       "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"       Број -22- Страна-1917 
  

 

ОДЛУКУ  
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА  
 ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЛОЖАЈА ОСОБА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

ВРАЊА У 2021. ГОДИНИ 
 

Члан 1. 
У области унапређења положаја особа са 

инвалидитетом на територији града Врања, из 
буџета града Врања у 2021. години, 
финансирају/суфинансирју се следећи пројекти: 

 
Редн
и 

број 

Подносилац 
пројекта 

Назив 
пројекта 

Додељена 
средства 

 
1. 

 
Удружење за помоћ 
ментално недовољно 
развијеним особама 

(МНРО) Врање 

 
Програмске 

кроз 
пројектне 
активности  
Удружења 
за помоћ 
недовољно 
развијеним 
особама 2 

 
1.540.000,00 

2. Међуопштинска 
организација глувих 
и наглувих Врање 

Кроз 
активности 

до 
интеграција 
глувих и 
наглувих 
особа  

650.000,00 

3. Међуопштинска 
организација Савеза 
слепих Србије Врање 

Рад за 
добробит 
слепих из 
дана у дан 

650.000,00 

4. Удружење особа са 
параплегијом 

Једнаки у 
правима 

200.000,00 

5 Удружење мултипле 
склерозе Пчињског 

округа Врање 

Стварамо, 
дакле 

постојимо 

110.000,00 

6 Друштво за 
целебралну парализу 

Сунце 

Ми то знамо 
и можемо 

100.000,00 

    
    

 
Члан 2. 

Са подносиоцима пројекта из члана 1. ове 
Одлуке, којима су средства из буџета одобрена, у  
име Града, градоначелник закључује уговор о 
финансирању/суфинансирању пројеката из области 
друштвеног и хуманитарног рада у 2021. години. 

 
Члан 3. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 
Одлуку објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
У складу са чланом 7 Правилника о 

мерилилима и поступку доделе средстава из буџета 
града Врања за реализовање програма и пројеката 
удружења у области друштвеног и хуманитарног 
рада, Градско веће града Врања распиисало је јавни 
корнкурс за финансирање и суфинансирање 
пројеката ради унапређења положаја особа са 
инвалидитетом. Тескт конкурса објављен је на 
званичном зајту града Врања и био отворен 15 дана. 

На конкурс је пристигло укупно 7 пријава. 
Комисија за доделу  средстава удружењима из 

области друштвеног и хуманитарног рада, ценила је 
сваки пројекат појединачно узимајући у обзир  
стручне и техничке капациитете за реализацију 
програма, план активности и приступ реализацији 
пројекта, предвиђену  ефективност  пројекта,  
биографију предложених чланова пројектног тима, 
и у складу са сачињена је ранг листа, те на основу 
исте опредељена новчана средства за реализацију 
пројеката. 

Градско веће, имајући у виду Предлог 
Комисије и чињеницу да  одобрени пројекти у 
највећој мери испуњавају циљеве и конкурсом 
прописана  мерила, а која су уједно и критеријуми 
прописани Правилником о мерилилима и поступку 
доделе средстава из буџета града Врања за 
реализовање програма и пројеката удружења у 
области друштвеног и хуманитарног рада, донело је 
Одлуку  као у диспозитиву. 

Ова Одлука је коначна, и против ње се може 
покренути управни спор. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА,  дана:  
03.09.2021.   године, број: 06- 186/2021-04 

 
     ПРЕДСЕДНИК 

  ГРАДСКОГ ВЕЋА,        
др Слободан Миленковић,с.р. 

 
564. 
 На основу члана 13.. Закона о здравстввеној 
заштити ( Службени гласник Републике 
Србије:25/19), члана 20. став 1. тачка 4. члана 66. 
став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број:129/2007 и 83/2014-др. 101/16 i 
47/2018) и члана 61. и 63. Пословника Градског већа 
града Врања („Службени гласник града Врања“, 
број: 29/2020), Градско веће града Врања, на 
седници одржаној дана: 03.09.2021. године, 

 
О Д Л У К А  

О УСВАЈАЊУ  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
АКЦИОНОГ ПЛАНА ЈАВНОГ ЗДРАВЉА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА ЗА ПЕРИОД 

2018-2025 ГОДИНЕ 



1918-Страна-Број -22-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“     Среда,08.септембар.2021.године. 
  

 

Члан 1. 
                УСВАЈА  СЕ  Измена и допуна  
Акционог  плана јавног здравља на територији града 
Врања за период од  2018-2025 године. 
 

Члан 2. 
                Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику града Врања“. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, дана:03.09.2021. 
године, број:06-186/3/2021-04 

          
ПРЕДСЕДНИК  

    ГРАДСКОГ ВЕЋА, 
        др Слободан Миленковић,с.р. 

 
 

С У Р Д У Л И Ц А 
Административно-мандантна комисија 
565. 

На основу члана 56. и 87 .Пословника 
Скупштине општине Сурдулица („Службени 
гласник града Врања“,број 17/19 и 27/20), 
Административно-мандантна комисија на седници 
одржаној дана 25.08.2021.год, донела је 

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О НАКНАДИ  
ТЕХНИЧКИМ СЕКРЕТАРИМА  И 

ЗАМЕНИЦИМА ТЕХНИЧКИХ СЕКРЕТАРА ЗА 
ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ЗА ПОТРЕБЕ 

ОДБОРНИЧКЕ ГРУПЕ 
 

 Члан 1. 
 У Одлуци о накнади техничким секретарима 
и заменицима техничких секретара за обављање 
послова за потребе одборничке групе („Сл.гл.града 
Врања„, бр.27/20) врши се следећа измена: 
 

Члан 2. став 2. мења се и гласи : 
„ Заменику техничког секретара одборничке групе 
одређује се накнада за рад у висини  од 20.000,00 
динара у нето износу; „ 
 

Члан 2. 
 У свему осталом Одлука остаје неизмењена. 

 
Члан 3. 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику града Врања“.  
АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАНТНА КОМИСИЈА 
дана   25.08.2021. године, број: 114-73/21-01                                                                  
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Слободан Поповић,с.р. 

Б О С И Л Е Г Р А Д 
566.    
 На основу члана 46. став 1. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“ број 15/16), 
члана 40. став 1. тачка 12. Статута општине 
Босилеград („Службени гласник града Врања“, број 
3/19),  Скупштина општине Босилеград, на седници 
одржаној 23. августа 2021. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ДИРЕКТОРА 

 ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  ЗА КОМУНАЛИЈЕ И 
УСЛУГЕ „УСЛУГА“ 

 БОСИЛЕГРАД 
 
 

 1.  Трајков Предрагу, дипломираном  
инжењеру  грађевинарства, из Босилеграда,  
престаје мандат  директора Јавног предузећа за 
комуналије и услуге „Услуга“ Босилеград, због 
истека периода на који је именован, закључно са 22. 
августом 2021. године.  
 2. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се  у „Службеном  гласнику  
града Врања “ и на званичној интернет страници 
општине Босилеград.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
23.08.2021. године, број: 06-188/2021 
 

           
ПРЕДСЕДНИК, 

                          Славчо Владимиров,с.р. 
 

567. 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 
129/07, 83/14-др закон и 101/16-др. закон), члана 52.  
Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС“ број 15/16 и 88/19), члана 40. став 1. тачка12. 
Статута општине Босилеград („Службени гласник 
града Врања“, број 3/19),  Скупштина општине 
Босилеград, на седници одржаној 23. августа 2021.  
године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  ЗА 
КОМУНАЛИЈЕ И УСЛУГЕ „УСЛУГА“  

БОСИЛЕГРАД 
 

 1. Именује се Предраг Трајков, 
дипломирани инжењер грађевинарства, из 



Среда,08.септембар.2021.године.       "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"       Број -22- Страна-1919 
  

 

Босилеграда,   за вршиоца дужности директора 
Јавног предузећа за комуналије и услуге „Услуга“ 
Босилеград, почев од 23. августа, до именовања 
директора Јавног предузећа за комуналије и услуге 
„Услуга“ Босилеград,  а нaјдуже до годину дана од 
дана именивања.  
 2. Вршилац дужности директора  Јавног 
предузећа за комуналије и услуге „Услуга“ 
Босилеград има сва права, обавезе и овлашћења која 
има директор јавног предузећа.  
 3. Ово решење  ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се  у „Службеном гласнику 
Републике Србије“,  „Службеном  гласнику  града 
Врања “ и на званичној интернет страници општине 
Босилеград.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 52.  Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“ број 15/16 и 88/19) 
прописано је, између осталог,  да се вршилац 
дужности директора јавног предузећана може 
именовати на  период који не  може бити дужи од 
једне године. Такође вршилац дужности има сва  
права, обавезе и овлашћења која има директор 
јавног предузећа.  
 Члном 25. Закона о јавним предузећима 
прописани су услови које лице мора да испуњава да 
би било именовано за директора предузећа.  
 Чланом 40. став 1. тачка12.  Статута општине 
Босилеград („Службени гласник града Врања“, број 
3/19) прописано је да Скупштина општине 
Босилеград, између осталог, именује и разрешава 
директора јавног предузећа чији је оснивач. 
 С обзиром на то да  22. августа 2021. године, 
Прдрагу Трајкову престаје мандат директора Јавног 
предузећа за комуналије и услуге „Услуга“ 
Босилеград због истека периода на који је именован, 
па у циљу обезбеђења услова за несметано 
функционисање предузећа до спровођења јавног 
конкурса за ибор директора Јавног предузећа за 
комуналије и услуге „Услуга“ Босилеград, 
неопходно је именовати вршиоца дужности 
директора.  
  На основу наведеног, а имајући у виду да 
Предраг Трајков дипломирани инжењер 
грађевинарства, из Босилеграда испуњава услове за 
вршиоца дужности директора Јавног предузећа за 
комуналије и услуге „Услуга“ Босилеград, 
прописане законом, одлучено је као у диспозитиву 
овог решења.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
23.08.2021. године, број: 06-188/2021 

                                                           
ПРЕДСЕДНИК, 

                          Славчо Владимиров,с.р. 

568. 
 На основу члана 46. став 1. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“ број 15/16), 
члана 40. став 1. тачка 12. Статута општине 
Босилеград („Службени гласник града Врања“, број 
3/19),  Скупштина општине Босилеград, на седници 
одржаној 23. августа 2021. године, донела је 
 

 
РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ДИРЕКТОРА 
ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА ВЕТЕРИНАРСКА 

АМБУЛАНТА „БОСИЛЕГРАД“  
 
 

 1.  Ради Ђорђевић, дипломираном  
ветеринару, из Босилеграда престаје мандат  
директора Јавног предузећа ветеринарска амбуланта 
„Босилеград“, због истека периода на који је 
именована,  закључно са 22. августом 2021. године.  
 2. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се  у „Службеном  гласнику  
града Врања “ и на званичној интернет страници 
општине Босилеград.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
23.08.2021. године, број: 06-188/2021 

           
ПРЕДСЕДНИК, 

                          Славчо Владимиров,с.р. 
 

569.        
 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 
129/07, 83/14-др закон и 101/16-др. закон), члана 52.  
Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС“ број 15/16 и 88/19), члана 40. став 1. тачка12. 
Статута општине Босилеград („Службени гласник 
града Врања“, број 3/19),  Скупштина општине 
Босилеград, на седници одржаној 23. августа 2021. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА   

ВЕТЕРИНАРСКА АМБУЛАНТА 
„БОСИЛЕГРАД“  

 
 1. Именује се Рада Ђорђевић, дипломирани 
ветеринар, из Босилеграда  за вршиоца дужности 
директора Јавног предузећа ветеринарска амбуланта 
„Босилеград“, почев од 23. августа, до именовања 
директора Јавног предузећа ветеринарска амбуланта 
„Босилеград“, а нaјдуже до годину дана од дана 
именивања.  



1920-Страна-Број -22-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“     Среда,08.септембар.2021.године. 
  

 

 2. Вршилац дужности директора  Јавног 
предузећа ветеринарска амбуланта „Босилеград“ 
има сва права, обавезе и овлашћења која има 
директор јавног предузећа. 
 3. Ово решење  ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се  у „Службеном гласнику 
Републике Србије“,  „Службеном  гласнику  града 
Врања “ и на званичној интернет страници општине 
Босилеград.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 52.  Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“ број 15/16 и 88/19) 
прописано је, између осталог,  да се вршилац 
дужности директора јавног предузећана може 
именовати на  период који не  може бити дужи од 
једне године. Такође вршилац дужности има сва  
права, обавезе и овлашћења која има директор 
јавног предузећа.  
 Члном 25. Закона о јавним предузећима 
прописани су услови које лице мора да испуњава да 
би било именовано за директора предузећа.  
 Чланом 40. став 1. тачка12.  Статута општине 
Босилеград („Службени гласник града Врања“, број 
3/19) прописано је да Скупштина општине 
Босилеград, између осталог, именује и разрешава 
директора јавног предузећа чији је оснивач. 
 С обзиром на то да  22. августа 2021. године, 
Ради Ђорђевић престаје мандат директора Јавног 
предузећа ветеринарска амбуланта „Босилеград“, 
због истека периода на који је именована, па у циљу 
обезбеђења услова за несметано функционисање 
предузећа до спровођења јавног конкурса за ибор 
директора Јавног предузећа ветеринарска амбуланта 
„Босилеград“, неопходно је именовати вршиоца 
дужности директора.  
  На основу наведеног, а имајући у виду да 
Рада Ђорђевић, дипломирани ветеринар, из 
Босилеграда испуњава услове за вршиоца дужности 
директора Јавног предузећа ветеринарска амбуланта 
„Босилеград“, прописане законом, одлучено је као у 
диспозитиву овог решења.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
23.08.2021. године, број: 06-188/2021 

                                                           
ПРЕДСЕДНИК, 

                          Славчо Владимиров,с.р. 
 
570.  
 На основу члана 46. став 1. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“ број 15/16), 
члана 40. став 1. тачка 12. Статута општине 
Босилеград („Службени гласник града Врања“, број 
3/19),  Скупштина општине Босилеград, на седници 
одржаној 23. августа 2021. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ДИРЕКТОРА 
ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА „ГРАЂЕВИНСКО 
ЗЕМЉИШТЕ И ПУТЕВЕ ОПШТИНЕ 

БОСИЛЕГРАД“ 
 
 

 1. Апостолов Страшку, струковном 
инжењеру машинства, из с. Рајчиловци Босилеград,  
престаје мандат  директора Јавног предузећа 
„Грађевинско земљиште и путеве општине 
Босилеград“, због истека периода на који је 
именован,  закључно са 22. августом 2021. године.   
 2. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се  у „Службеном  гласнику  
града Врања “ и на званичној интернет страници 
општине Босилеград.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
23.08.2021. године, број: 06-188/2021 

           
ПРЕДСЕДНИК, 

                          Славчо Владимиров,с.р. 
 
571. 
            На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 
129/07, 83/14-др закон и 101/16-др. закон), члана 52.  
Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС“ број 15/16 и 88/19), члана 40. став 1. тачка12. 
Статута општине Босилеград („Службени гласник 
града Врања“, број 3/19),  Скупштина општине 
Босилеград, на седници одржаној 23. августа 2021. 
године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА 

„ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ПУТЕВЕ 
ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД“  

 
 

 1. Именује се Страшко Апостолов, 
струковни инжењер машинствa, из с. Рајчиловци, 
Босилеград за вршиоца дужности директора Јавног 
предузећа „Грађевинско земљиште и путеве 
општине Босилеград“, почев од 23. августа, до 
именовања директора Јавног предузећа 
„Грађевинско земљиште и путеве општине 
Босилеград“, а најдуже до годину дана од дана 
именовања.  
 2. Вршилац дужности директора  Јавног 
предузећа „Грађевинско земљиште и путеве 
општине Босилеград“  има сва права, обавезе и 
овлашћења која има директор јавног предузећа.   



Среда,08.септембар.2021.године.       "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"       Број -22- Страна-1921 
  

 

 3. Ово решење  ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се  у „Службеном гласнику 
Републике Србије“,  „Службеном  гласнику  града 
Врања “ и на званичној интернет страници општине 
Босилеград.  

О б р а з л о ж е њ е 
 Чланом 52.  Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“ број 15/16 и 88/19) 
прописано је, између осталог,  да се вршилац 
дужности директора јавног предузећана може 
именовати на  период који не  може бити дужи од 
једне године. Такође вршилац дужности има сва  
права, обавезе и овлашћења која има директор 
јавног предузећа.  
 Члном 25. Закона о јавним предузећима 
прописани су услови које лице мора да испуњава да 
би било именовано за директора предузећа.  
 Чланом 40. став 1. тачка12.  Статута општине 
Босилеград („Службени гласник града Врања“, број 
3/19) прописано је да Скупштина општине 
Босилеград, између осталог, именује и разрешава 
директора јавног предузећа чији је оснивач. 
 С обзиром на то да  22. августа 2021. године, 
Страшку Апостолову  престаје мандат директора 
Јавног предузећа „Грађевинско земљиште и путеве 
општине Босилеград“ због истека периода на који је 
именован, па у циљу обезбеђења услова за 
несметано функционисање предузећа до 
спровођења јавног конкурса за ибор директора 
Јавног предузећа „Грађевинско земљиште и путеве 
општине Босилеград“, неопходно је именовати 
вршиоца дужности директора.  
  На основу наведеног, а имајући у виду да 
Страшко Апостолов, струковни инжењер 
машинствa, из Босилеграда испуњава услове за 
вршиоца дужности директора Јавног предузећа 
„Грађевинско земљиште и путеве општине 
Босилеград“, прописане законом, одлучено је као у 
диспозитиву овог решења.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
23.08.2021. године, број: 06-188/2021 

                                                           
ПРЕДСЕДНИК, 

                          Славчо Владимиров,с.р. 
 
572. 

На основу члана 69. и 70. и 23. Закона о 
заштити животне средине („Сл.гл.РС“, бр.135/04, 
36/09, 36/09-др.закон, 72/09-др.закон и 43/11-одлука 
УС, 14/16, 76/18, 95/18-др.закон) и члана 40.  став 1. 
тачка 27. Статута општине Босилеграда 
(“Сл.гл.града Врања”, бр.3/19), Скупштина општине 
Босилеград на седници одржаној 23.августа2021. 
године, донела је 
 

ПРОГРАМ 
ПРАЋЕЊА КВАЛИТЕТА ПОВРШИНСКИХ И 

ОТПАДНИХ ВОДА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2021.ГОДИНУ 

 
 
I 

ОСНОВЕ ПРОГРАМА 
            Програм праћења и контрола квалитета вода 
на територији општине Босилеград спроводи се 
ради оцене стања квалитета вода, а у циљу заштите 
здравља становништва, као и сагледавања ефеката 
предузетих мера за смањење степена загађености 
вода и утицаја загађивача на њихов квалитет на 
основу чега се процењује утицај и ризик коришћења 
вода на здравље корисника, а уједно представљају и 
један од индикатора стања животне средине. 
          Загађење вода и проблеми везани за 
ограничене могућности коришћења природних 
ресурса, захтевају унапређивање контроле 
испуштања отпадних вода, посебно индустријских, 
њиховог квалитета, количине и улива. 
          Евакуација отпадних вода врши се 
упуштањем у речне токове, у градске 
канализационе системе, у септичке јаме или се 
може користити за пољопривредне потребе. У 
значајне карактеристике отпадних вода спадају 
њихова количина и квалитет, опасност од штетних 
материја за живи свет и човека, утицај на 
коришћење и одлагање отпадног муља на градско 
постројење за пречишћавање отпадних вода као и 
проблеми који могу настати због дисконтинуираног 
улива отпадних вода у реципијенте. 
           Овим Програмом дефинишу се места и 
параметри контроле отпадних вода, површинских 
вода река на територији општине Босилеград и то: 
реке Драговиштица, Љубатска, Караманица и 
Бистарска. 
 

II 
ЦИЉ ПРОГРАМА 

        Циљ спровођења Програма је заштита вода и 
подразумева скуп мера и активности којима се 
квалитет површинских вода штити и унапређује 
ради: 

1.очувања живота и здравља људи; 
2.смањења загађења и спречавања даљег 
погоршања стања вода; 
3.обезбеђења нешкодљивог и несметаног 
коришћења вода за         различите намене и 
4.заштите водних и приобалних екосистема и 
постизања стандарда     квалитета животне 
средине у складу са прописом којим се уређује  
заштита животне средине и циљеви животне 
средине. 



1922-Страна-Број -22-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“     Среда,08.септембар.2021.године. 
  

 

          Контрола квалитета отпадних вода на 
територији општине Босилеград вршиће се у складу 
са важећим законским и другим прописима, ради 
испитивања квалитета отпадних вода која потичу из 
индустријских објеката у индустријској зони, као и 
испитивање отпадних вода из постројење за 
пречишћавање отпадних вода. Отпадне воде које 
испуштају индустријски објекти, представљају 
најбитније факторе који негативно утичу на стање 
квалитета површинских вода. Ако се настави 
постојећи тренд загађивања вода озбиљан ће бити 
проблем коришћења неких водених ресурса због 
потенцијалне могућности уградње загађења у ланац 
исхране. Да би се оно решило мора се реализовати 
заштита вода изградњом нових постројења за 
пречишћавање и постизање максималног ефекта 
пречишћавања код постојећих. Поред, тога мора се 
постићи максимална технолошка дисциплина у 
циљу смањења загађења у отпадним водама. 
          Реке Драговиштица, Љубатска, Караманица и 
Бистарска су значајне реке на територији општине 
Босилеград. Неконтролисано испуштање отпадних 
вода без претходне прераде проузрокује загађење 
ових водотокова. У рекама се уливају отпадне воде 
из индустрије као и отпадне воде сеоских насеља 
без претходног пречишћавања. Те стим реке и 
њихове притоке су угрожене отпадним водама 
различитог порекла и састава која све чешће губи 
своје природне карактеристике.  

 
III 

МОНИТОРИНГ ВОДА 
          Mониторинг је основа за добијање 
информација о квалитету воде водотокова. Посебна 
улога мониторинга је заштита воде као природног 
ресурса и њеног коришћења за водоснабдевање, 
спорт, рекреацију и др. 
            Испитивање квалитета воде обухвата 
органолептичка својства воде, физичко-хемијске и 
микробиолошке параметре. 
 

IV 
МЕРНА МЕСТА И ДИНАМИКА 

УЗОРКОВАЊА 
           Испитивање квалитета река Драговиштица, 
Љубатска, Караманица и Бистарска вршило би се на 
следећим мерним местима: 

 Река Драговиштица код Центра Културе 
Босилеград, 

 Река Љубатска код преграде и канала за 
одвод воде у Лисинско језеро, 

 Река Љубатска код рудника Грот, 
 Река Бистарска код рудника „Босил Метал“, 
 Река Караманица код рудника „Босил 
Метал“. 

  Испитивање квалитета отпадних вода 
вршило би се на следећим мерним местима: 

• отпадне воде са локације фабрике „Анитекс“ 
Босилеград, пре упуштања у канализациону 
мрежу или реципијент, 

• отпадне воде са локације Дом Здравља пре 
упуштања у канализациону мрежу или 
реципијент, 

• отпадне воде са локације школа Гимназија 
пре упуштања у канализациону мрежу или 
реципијент, 
 

          Динамика узорковања подразумевала би 
квартално (сезонско) испитивање. 
          У периоду трећег квартала – трећег тромесечја 
(септембар и октобар) испитивање ће се вршити у 
једном од ова два месеца и у периоду четвртог 
квартала – четвртог тромесечја (новембар и 
децембар) испитивање ће се вршити у једном од ова 
два месеца, а сви временски периоди узорковања и 
испитивања биће дефинисани оперативним 
планом.Тумачење резултата испитивања вршило би 
се на основу важеће законске регулативе. 
 

 
ФИЗИЧКО-ХЕМИЈСКИ И БАКТЕРИОЛОШКИ 

ПАРАМЕТРИ 
 
ФИЗИЧКО –ХЕМИЈСКИ ПАРАМЕТРИ 

 Температура воде/ваздуха 
 Седиментне материје 
 пХ 
 Сулфати 
 Остатак испарења нефилтроване воде 
 Остатак испарења филтроване воде 
 Суспендоване материје 
 Утрошак КМнО4 
 Хлориди 
 Нитрати 
 Нитрити 
 Амонијум јон 
 Детерџенти 
 Фосфати 
 Кисеоник (мг/Л и % сатурације) 
 Биолошка потрошња кисеоника (БПК5) 
 Хемијска потрошња кисеоника (ХПК) 
 Гвожђе 
 Манган 
 Олово 
 Кадмијум 
 Хром (VI) 
 Никл 
 Бакар 
 Укупна уља и масти 



Среда,08.септембар.2021.године.       "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"       Број -22- Страна-1923 
  

 

БАКТЕРИОЛОШКИ ПАРАМЕТРИ 
 

 МПН колиформних бактерија 
          Испитивање квалитета отпадних вода вршиће 
се путем узорака који се узимају у приближно 
једнаким временским интервалима, а у различитим 
режимима испуштања отпадних вода. Под узорком 
за анализу подразумева се композитни садржај 
добијен мешавином садржаја захваћених сваких 15 
минута у току 2 сата. 
           Показатељи квалитета отпадних вода 
утврђује се из узорка, док се температура воде 
израчунава као средња вредност из појединачних 
узорака. 
         За испитивање квалитета отпадних вода 
обезбеђују се следећи општи показатељи: 

• Хемијска потрошња кисеоника (ХПК), 
• Суспендоване компоненте, 
• ПХ вредност 
• Биохемијска потрошња кисеоника (БПК), 
• Тепература воде, 
• Укупан број колиформних бактерија 

(ТЦ), 
• Уколико се отпадне воде испуштају у 

водоток или језера која служе за 
водоснабдевање, поред основних 
показатеља, обезбеђују се подаци о 
укупном азоту и укупном фосфору. 

• Приликом узимања узорака утврђују се и 
обезбеђују и следећи подаци о: 

• Промени боје, 
• Видљивим отпадним материјама, 
• Присуству и врсти мириса, 
• Температури ваздуха, 
• Протоку отпадне воде у моменту 

узимања узорака, и 
• Другим карактеристичним запажањима. 

 
V 

НАЧИН ИЗВЕШТАВАЊА О РЕЗУЛТАТИМА 
ИСПИТИВАЊА 

         Извештаји би били достављани у складу са 
динамиком узорковања, квартално у року од 10 дана 
по истеку претходног месеца. 
          Годишњи извештај о квалитету водотокова 
река Драговиштица, Љубатска, Караманица и 
Бистарска и квалитет отпадних вода , достављао би 
се заједно са последњим извештајем у 2021.години. 
           У случају појаве акцидентног загађења, 
узорковање и извештавање вршило би се одмах. 
          Приликом достављања извештаја биће 
описана методологија узорковања, мерна опрема и 
методологија обраде података. Резултати ће бити 
приказани табеларно, графички и текстуално 

објашњени, са закључком о стању на локацијама 
које су предвиђене Програмом. 
           Извештаје је потребно доставити у два 
примерка у писаној форми и у електронској форми. 
 

VI 
ФАЗЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА 

            Реализација Програма праћења квалитета 
површинских и отпадних вода на територији 
општине Босилеград за 2021. годину, наведених 
река и отпадних вода наведених у Програму, 
обухвата три фазе: 
I фаза – Доношење Програма праћења квалитета 
површинских и отпадних вода на територији 
општине Босилеград за 2021. годину, од стране 
Скупштине општине Босилеград; 
II фаза – Избор овлашћене стручне организације за 
реализацију Програма и потписивање уговора. 
III фаза - Реализација Програма од стране изабране 
овлашћене стручне организације 
 

VII 
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

            Мониторинг површинских и отпадних вода 
на територији општине Босилеград, на мерним 
местима одређеним Програмом јединице локалне 
самоуправе финансираће се из средстава 
предвиђених Програмом коришћења средстава 
буџетског фонда за заштиту животне средине 
општине Босилеград који се доноси посебно за 
сваку годин 

 
VIII 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 Програм ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
23.08.2021. године, број: 06-188/2021 

           
ПРЕДСЕДНИК, 

                          Славчо Владимиров,с.р. 
 
 
-Неважећа докумена: 
-Саша Јовановић из Врања неважећа тахографска 
карица бр. SRB00000970ZW000 Дунав осигурање 
Врање. 
-Мирослав Ристић с доње Кормињане неважећи 
Сертификат за стилисту мушких фризера издато 
05.03.2010.године, деловодни број 156 у матичној 
књизи број VI подни редни бројем  94 ЈУ „Народни 
универзитет Врање“. 

 
 
 



1924-Страна-Број -22-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“     Среда,08.септембар.2021.године. 
  

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
ВРАЊЕ 
555.  ОДЛУКА  О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗАЦИЈИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ 
          ГРАДА ВРАЊА………………………………………………………………………………………………………1911 
556.  ОДЛУКА О ИЗРАДИ МУРАЛА НА СПОЉАШЊЕМ ЗИДУ  ОШ "СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ" У ВРАЊУ…..1912 
557.  ОДЛУКА О ИЗРАДИ МУРАЛА ДИАНИ БУДИСАВЉЕВИЋ…………………………………………………...1913 
558.   РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“  
         У ВРАЊУ……………………………………………………………………………………………………………...1914 
559.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ“ 
         У ВРАЊУ……………………………………………………………………………………………………………...1914 
560.  РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКИХ ОДБОРА  
         У ОСНОВНИМ ШКОЛАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА……………………………………………….1914 
 
Градско веће Града Врања, седница одржана дана 26.08.2021. године 
561.  ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА ДОТАЦИЈА ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ  
         „АПОТЕКА ВРАЊЕ“ ЗА 2021. ГОДИНУ…………………………………………………………………………..1915 
562.  ОДЛУКА О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА  ИЗ БУЏЕТА ГРАДА ВРАЊА   ЦРКАВАМА  И ВЕРСКИМ          
          ЗАЈЕДНИЦАМА  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ  ОДОБРЕНИХ ПРОЈЕКАТА ………………………………………...…1915 
 
Градско веће Града Врања, седница одржана дана 03.09.2021. године 
563.  ОДЛУКА О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА   ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ 
         ПОЛОЖАЈА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА У 2021. ГОДИНИ……..1916 
564.  ОДЛУКА  О УСВАЈАЊУ  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЈАВНОГ ЗДРАВЉА НА  
         ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА ЗА ПЕРИОД 2018-2025 ГОДИНЕ………………………………………………1917 
 
СУРДУЛИЦА 
Административно-мандантна комисија 
565.  ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О НАКНАДИ  ТЕХНИЧКИМ СЕКРЕТАРИМА  И ЗАМЕНИЦИМА  
         ТЕХНИЧКИХ СЕКРЕТАРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ЗА ПОТРЕБЕ ОДБОРНИЧКЕ ГРУПЕ……………1918 
 
БОСИЛЕГРАД 
566.  РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ДИРЕКТОРА  ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  ЗА КОМУНАЛИЈЕ И  
         УСЛУГЕ „УСЛУГА“  БОСИЛЕГРАД........................................................................................................................1918 
567.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  ЗА  
         КОМУНАЛИЈЕ И УСЛУГЕ „УСЛУГА“  БОСИЛЕГРАД........................................................................................1918 
568.  РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА ВЕТЕРИНАРСКА  
         АМБУЛАНТА „БОСИЛЕГРАД“.................................................................................................................................1919 
569.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА   
         ВЕТЕРИНАРСКА АМБУЛАНТА „БОСИЛЕГРАД“................................................................................................1919 
570.  РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА „ГРАЂЕВИНСКО  
         ЗЕМЉИШТЕ И ПУТЕВЕ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД“..........................................................................................1920 
571.   РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА   
         „ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ПУТЕВЕ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД............................................................1920 
572.   ПРОГРАМ ПРАЋЕЊА КВАЛИТЕТА ПОВРШИНСКИХ И ОТПАДНИХ ВОДА НА ТЕРИТОРИЈИ 
          ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2021.ГОДИНУ........................................................................................................1921 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина града Врања - Одељање за послове органа Града, Ул. Краља Милана бр. 1 Врање. 
Главни и одговорни уредник: Јелена Станковић - секретар Скупштине града Врања, тех. уредник  Владица Митић. 
Уређује: Одељење за послове органа Града. 
Телефон: 017/402-389, факс: 017/421-576, жиро рачун:840-742145843-10 , поз. на број: 97-47114, извршење буџета СГ 
Врање. 



Среда,08.септембар.2021.године.       "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"       Број -22- Страна-1925 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


